
AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

 
 
 
 
 
 
 
 

Akciju sabiedrība 
“LATVIJAS KRĀJBANKA” 

Reģ. Nr. 40003098527 

 
 
 
 
 

FINANŠU PĀRSKATS 
(neauditēts) 

Par 9 mēnešu periodu līdz 2006.gada 30.septembrim 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīgā 
 
 
 
 
 
 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

 
SATURA RĀDĪTĀJS 

 
BILANCE 2006.gada 30.septembrī (tūkst. latu) .......................................... 3 
PELŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS (tūkst. latu) ....................................... 4 
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS(tūkst. latu).................................................. 5 
PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS (tūkst. latu)....................................... 6 
PIELIKUMI................................................................................................... 8 

GRĀMATVEDĪBAS POLITIKA.................................................................... 8 
PAPILDUS INFORMĀCIJA ....................................................................... 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

 
 BILANCE 2006.gada 30.septembrī (tūkst. latu) 

 
Pozīcijas 

nosaukums 
Pārskata periods 

30.09.2006 
 (neauditēts) 

Salīdzinošais periods
30.09.2005 
(neauditēts) 

 Grupa Banka Grupa Banka 

Kase un prasības pret Latvijas Banku 34 925 34 925 15 510 15 510 

Prasības pret kredītiestādēm un centrālajām 
bankām 

32 059 32 059 16 538 16 537 

Kredīti 180 636 180 636 144 829 144 829 

Parāda vērtspapīri un citi vērtspapīri ar 
fiksētu ienākumu 

28 263 28 263 33 886 33 740 

Akcijas un citi vērtspapīri ar nefiksētu 
ienākumu 

38 38 82 82 

Atvasinātie līgumi 8 8 22 22 

Līdzdalība saistīto un radniecīgo uzņēmumu 
pamatkapitālā 

5 722 186 306 

Nemateriālie aktīvi 1 193 837 889 887 

Pamatlīdzekļi 9 454 9 450 6 512 6 504 

Pārējie aktīvi 8 607 8 601 6 182 6 180 

          Kopā aktīvi 295 188 295 539 224 636 224 597 

Saistības pret kredītiestādēm un centrālajām 
bankām 

6 384 6 384 15 187 15 187 

Noguldījumi 252 946 253 311 183 862 183 958 

Atvasinātie līgumi 339 339 99 99 

Pārējās saistības 11 135 11 135 6 940 6 938 

Pakārtotās saistības 3 865 3 865 3 403 3 403 

Mazākuma līdzdalība - - 126 - 

Kapitāls un rezerves 20 519 20 505 15 019 15 012 

          Kopā pasīvi 295 188 295 539 224 636 224 597 

Iespējamās saistības 1 665 1 665 543 543 

Saistības pret klientiem 14 847 14 847 15 373 15 373 

Aktīvi pārvaldīšanā 6 647 2 768 11 058 9 363 

 
 
 
 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

PELŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS (tūkst. latu) 
 
 

Pozīcijas 
nosaukums 

Pārskata periods 
(neauditēts) 

Iepriekšējā pārskata 
gada atbilstošais 

periods 
(neauditēts) 

 Grupa Banka Grupa Banka 

Procentu ienākumi 11 514 11 511 9 019 9 013 

Procentu izdevumi ( 4 517) ( 4 523) ( 3 280) ( 3 283) 

Ienākumi no vērtspapīriem 0 0 1 1 

Komisijas naudas ienākumi 5 558 5 532 5 025 5 017 

Komisijas naudas izdevumi ( 1 168) ( 1 166) ( 1 086) ( 1 080) 

Finanšu instrumentu tirdzniecības darījumu 
peļņa/zaudējumi 

1 519 1 523 1 928 1 917 

Citi parastie ienākumi 824 824 578 578 

Administratīvie izdevumi ( 8 411) ( 8 392) ( 7 109) ( 7 099) 

Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu 
amortizācija/nolietojums un to vērtības 
korekcijas 

( 1 319) ( 1 316) ( 1 230) ( 1 229) 

Citi parastie izdevumi ( 215) ( 212) ( 196) ( 196) 

Izdevumi uzkrājumiem nedrošiem parādiem un 
ārpusbilances saistībām 

( 845) ( 845) ( 1 601) ( 1 601) 

Uzkrājumu samazināšanas ienākumi 450 450 362 362 

    Peļņa/zaudējumi pirms nodokļu  
    aprēķināšanas 

3 390 3 386 2 411 2 400 

Ienākuma nodoklis ( 330) ( 330) ( 383) ( 381) 

    Pārskata gada peļņa/zaudējumi 3 060 3 056 2 028 2 019 

 
Peļņa attiecināma uz: 

    

          Bankas akcionāriem 3 060 3 056 2 023 2 019 
          Mazākuma līdzdalību - - 5 - 
 3 060 3 056 2 028 2 019 

 
Peļņa uz vienu akciju (lati uz vienu akciju) 

 
0,336 

 
0,336 

 
0,222 

 
0,222 

 
 
 
 
 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS(tūkst. latu) 
 

 Pārskata periods par 
9 mēnešiem līdz 

30.09.2006 
(neauditēts) 

Salīdzinošais 
periods par  
9 mēnešiem  

līdz 
30.09.2005 
(neauditēts) 

 Grupa Banka Grupa Banka 
Naudas plūsma pamatdarbības rezultātā     
 Peļņa pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa aprēķināšanas 3 390 3 386 2411 2400 
 Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu amortizācija un nolietojums  1 282 1 279 1 189 1 189 

 Uzkrājumu nedrošiem parādiem pieaugums/ (samazinājums) - - 755 755 
 Uzkrājumi saistībām un maksājumiem (samazinājums)/pieaugums 261 262 235 235 
 Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas zaudējumi/(peļņa) 50 50 (220) (220) 
 Finanšu ieguldījumu pārvērtēšanas zaudējumi/(peļņa) 205 205 (655) (649) 
Konsolidācijas korekcija - - 246 - 
 Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu atsavināšanas 
(peļņa)/zaudējumi (2) (2) 51 51 
 Naudas un tās ekvivalentu pieaugums pamatdarbības 
rezultātā pirms izmaiņām aktīvos un pasīvos 

 
5 186 

 
5 180 

 
4 012 

 
3 761 

 Nākamo periodu ienākumu un uzkrāto izdevumu  pieaugums/ 
(samazinājums) 3 245 3 245 198 201 
 Nākamo periodu izdevumu un uzkrāto ienākumu (pieaugums)/ 
samazinājums (1 609) (1 607) 114 114 
 Atvasināto finanšu instrumentu neto (pieaugums)/ samazinājums 247 247 50 50 
 Pārējo aktīvu (pieaugums) /samazinājums (5 695) (5 698) (2 238) (2 236) 
 Pārējo saistību pieaugums/ (samazinājums) 4 778 4 786 (535) (537) 
 Ieguldījumu (pieaugums)/samazinājums 4 461 4 185 674 814 
Prasību pret kredītiestādēm un centrālajām bankām 
(samazinājums) (59) (59) - - 
 Kredītu (pieaugums) (28 353) (28 353) (23 193) (23 193) 
 Saistību pret kredītiestādēm un centrālajām bankām 
(samazinājums - - (436) (436) 
 Noguldījumu pieaugums/(samazinājums) 51 613 51 885 25 871 25 967 
 Naudas un tās ekvivalentu pieaugums / (samazinājums) 
pamatdarbības rezultātā pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 
aprēķināšanas 

33 814 33 811 4 517 4 505 

(Samaksātais uzņēmuma ienākuma nodoklis) (734) (734) (155) (155) 
Naudas un tās ekvivalentu pieaugums / (samazinājums) 
pamatdarbības rezultātā 33 080 33 077 4 362 4 350 
 Naudas plūsma ieguldījumu darbības rezultātā     
 Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu (iegāde) (1 487) (1 483) (735) (724) 
 Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu pārdošana 141 141 147 147 
 Līdzdalība uzņēmumu pamatkapitālā un citu ilgtermiņa 
ieguldījumu pārdošana/(pirkšana) (250) (250) - - 
 Naudas un tās ekvivalentu (samazinājums)/ pieaugums 
ieguldījumu darbības rezultātā 

(1 596) (1 592) (588) (577) 

 Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā     
 Akciju emisija un pakārtoto saistību piesaistīšana - - - - 
 Naudas un tās ekvivalentu pieaugums /(samazinājums) 
finansēšanas darbības rezultātā - -   
 Naudas un tās ekvivalentu pieaugums/(samazinājums) 31 484 31 485 3 774 3 773 
 Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā 29 107 29 106 12 867 12 867 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

  Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas peļņa/ (zaudējumi) (50) (50) 220 220 
 Nauda un tās ekvivalenti pārskata  beigās 60 541 60 541 16 861 16 860 
 

 
 
 

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS (tūkst. latu) 
 

 
 
  

Apmaksātais 
pamat- 
kapitāls 
LVL’000 

Akciju 
emisiju 

uzcenojums
LVL’000

Rezerves 
kapitāls un

pārējās
rezerves
LVL’000

Pārvērtēšana
s rezerve
LVL’000

Uzkrātā 
peļņa 

LVL’000 

Banka kopā
kapitāls un 

rezerves
LVL’000

    
Atlikums uz 2004. 
gada 31. decembri 
(publicēts) 

 

9,106 1,323 626 383 1,534 12,972
Korekcija 
grāmatvedības 
politiku izmaiņas 
rezultātā, kas 
atteicas uz periodu 
līdz 31.12.2004*   - - - - (612) (612)
Atlikums uz 2004. 
gada 31. decembri 
(koriģēts) 

 

9,106   1,323 626 383 922 12,360
Pamatlīdzekļu 
pārvērtēšanas 
rezultāts 

 

- - - 2,447 - 2,447
Pārskata perioda 
peļņa 

 
- - - - 2,642 2,642

Atlikums uz 2006. 
gada 1. janvāri 
(koriģēts) 

 

9,106   1,323 626 2,830 3,564 17,449
    
Pārskata perioda 
peļņa 

 
- - - - 3,056 3,056

Atlikums uz 2006. 
gada 30. septembri 
(neauditēts) 

 

9,106   1,323 626 2,830 6,620 20,505

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

 
PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS (tūkst. latu) 

 

 
 
  

Apmaksātais 
pamat- 
kapitāls 
LVL’000 

Akciju 
emisiju 

uzcenojums
LVL’000

Rezerves 
kapitāls un

pārējās
rezerves
LVL’000

Pārvērtēšana
s rezerve
LVL’000

Uzkrātā 
peļņa 

LVL’000 

Mazākum
a 

līdzdalība
LVL’000

Grupa kopā
kapitāls un 

rezerves
LVL’000

    
Atlikums uz 2004. 
gada 31. decembri 
(publicēts) 

 

9,106 1,323 626 383 1,535 119 13,092
Korekcija 
grāmatvedības 
politiku izmaiņas 
rezultātā, kas 
atteicas uz periodu 
līdz 31.12.2004*  - - - - (612) - (612)
Atlikums uz 2004. 
gada 31. decembri 
(koriģēts) 

 

9,106   1,323 626 383 923 119 12,480
Pamatlīdzekļu 
pārvērtēšanas 
rezultāts 

 

- - - 2,447 - - 2,447
Pārskata gada peļņa  - - - - 2,646 6 2,652
Atlikums uz 2006. 
gada 1. janvāri 
(koriģēts) 

 

9,106   1,323 626 2,830 3,569 125 17,579
    
Korekcija 
mazākuma daļas 
likvidācijas 
rezultātā**  

 

- - - - 5 (125) (120)
 
Pārskata gada peļņa 

 
- - - - 3,060 - 3,060

Atlikums uz 2006. 
gada 30. 
septembri 
(neauditēts) 

 

9,106   1,323 626 2,830 6,634 - 20,519

 
 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

PIELIKUMI 
GRĀMATVEDĪBAS POLITIKA 

 
a) Finanšu pārskatu sagatavošanā izmantotā valūta 
Finanšu pārskati ir sastādīti tūkstošos latu (tūkst. latu), ja vien nav norādīts citādi. 
 
b) Finanšu pārskatu sagatavošanas principi 
Šie finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar Starptautiskajiem finanšu pārskatu 
standartiem (SFPS) un Finanšu un kapitāla tirgus komisijas “Banku gada pārskatu 
sagatavošanas noteikumiem”.  
 
Finanšu pārskati ir sagatavoti, pamatojoties uz likumdošanā noteiktajā kārtībā 
sastādītajiem uzskaites reģistriem. Šie uzskaites reģistri ir sagatavoti saskaņā ar 
sākotnējās vērtības uzskaites pamatprincipu, ietverot atsevišķu bilances posteņu 
pārvērtēšanu un korekcijas, kas veiktas, lai šie, atbilstoši SFPS sagatavotie finanšu 
pārskati,  sniegtu patiesu priekšstatu.  
Atvasinātie finanšu instrumenti, tirdzniecības nolūkā turētie finanšu aktīvi un saistības, 
un pārdošanai pieejamie aktīvi ir novērtēti to patiesajās vērtībās, izņemot gadījumus, 
kad pamatots patiesās vērtības novērtējums nav pieejams. Pārējie finanšu aktīvi un 
saistības un nefinanšu aktīvi un saistības ir uzrādīti to amortizētajā vai sākotnējā 
pašizmaksā. 
 
Grāmatvedības politikas, kas izmantotas starpperioda konsolidēto finanšu pārskatu 
sagatavošanai, atbilst tām grāmatvedības politikām, kas tika ievērotas, sagatavojot 
Grupas 2005. gada finanšu pārskatus, izņemot šādus grozījumus, kuru piemērošana 
obligāta pārskata periodiem, kas sākušies 2006. gada 1. janvārī vai vēlāk: 
 
SGS Nr.39 „Finanšu instrumenti: atzīšana un novērtējums” ("SGS Nr. 39"). Grozījumi 
saistībā ar finanšu garantiju līgumiem, kas mainīja SGS Nr. 39 darbības jomu, ietverot 
tajā arī sniegtās finanšu garantijas. Minētais grozījums nosaka, kā veicama finanšu 
garantiju uzskaite to sniedzēju grāmatvedībā. Saskaņā ar grozīto SGS Nr.39 finanšu 
garantijas sākotnēji tiek atzītas to patiesajā vērtībā. Parasti pēc sākotnējās atzīšanas tās 
tiek uzskaitītas vērtībā, kas noteikta saskaņā ar SGS Nr. 37 „Uzkrājumi, iespējamās 
saistības un iespējamie aktīvi”, vai sākotnēji noteiktajā vērtībā, atskaitot, ja nepieciešams, 
uzkrāto amortizāciju, kas atzīta saskaņā ar SGS Nr. 18 „Ieņēmumi”, atkarībā no tā, kura 
no šīm vērtībām augstāka; 

• SGS Nr.39. Grozījumi saistībā ar prognozēto grupas uzņēmumu savstarpējo 
darījumu riska ierobežošanu, kas mainīja SGS Nr.39, ļaujot ārvalstu valūtas risku, 
kam pakļauts grupas uzņēmumu savstarpējs darījums, kura iespējamība ir ļoti 
ticama, kvalificēt kā pret risku nodrošinātu posteni naudas plūsmas riska 
ierobežošanā ar nosacījumu, ka šis darījums izteikts kādā citā valūtā, nevis tā 
uzņēmuma funkcionālajā valūtā, kas slēdz attiecīgo darījumu, un ka ārvalstu 
valūtas risks ietekmēs finanšu pārskatus;  

• SGS Nr.39. Grozījums saistībā ar patiesās vērtības iespēju, kas ierobežo iespēju 
novērtēt visus finanšu aktīvus un pasīvus to patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā;  

• SGS Nr.19. Grozījums saistībā ar darbinieku pabalstiem (aktuārā peļņa un 
zaudējumi, grupas plāni un informācijas atklāšana);  



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

• SFPIK Nr.4. „Noteikšana, vai vienošanās ietver nomu”;  
• SFPIK Nr.5. „Tiesības uz likvidācijas, atjaunošanas un vides rehabilitācijas fondu 

procentu maksājumiem”. 
 

c) Izmaiņas grāmatvedības politikā 
Sagatavojot konsolidētos finanšu pārskatus, to posteņi tika novērtēti saskaņā ar tam 
pašām grāmatvedības metodēm un novērtēšanas noteikumiem, kurus Banka lieto 
atbilstoši Finanšu un kapitāla tirgus komisijas prasībām, izņemot efektīvās procentu 
likmes metodi, kura tiek pielietota sākot ar 2006. gada 1. janvāri. Izmaiņas 
grāmatvedības politikā tiek piemērotas retrospektīvi, t.i. Bankai jauna politika jāattiecina 
uz iepriekšējiem notikumiem uz darījumiem tādā veidā, ja tā tiktu izmantota vienmēr. 
Līdz ar ko Banka veica attiecīgā perioda nesadalītās peļņas korekciju.  
Nepieciešamības gadījumā salīdzinošie rādītāji tiek koriģēti, lai atbilstu izmaiņām kārtējā 
gada pārskatā. Tika veikta šāda pārklasifikācija, lai panāktu atbilstību kārtējā gada 
pārskatam: uzkrātie procenti, nākamo periodu ienākumi un citi posteņi, kas saistīti ar 
konkrētiem finanšu instrumentiem, tika iekļauti instrumenta vērtībā (agrāk tika uzrādīti 
atsevišķi kā citi aktīvi/saistības). 
Šo izmaiņu ietekme uz salīdzinošajiem rādītājiem ir atspoguļota šādi: 
 

Bankas (salīdzinošie) radītāji 
31.12.2005 Tūkstošos latu 

Publicēti Korekcijas Koriģēti
AKTĪVI    
Kase un prasības uz pieprasījumu pret
centrālajām bankām 28,513 - 28,513 

Prasības pret kredītiestādēm un centrālajām
bankām 13,929 2,954 16,883 

Kredīti 152,584 (301) 152,283
Parāda vērtspapīri  un citi vērtspapīri ar fiksētu 
ienākumu 31,863 653 32,516 

Akcijas un citi vērtspapīri ar nefiksētu ienākumu 175 - 175 
Līdzdalība saistīto uzņēmumu kapitālā  121 - 121 
Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 5 - 5 
Atvasinātie līgumi 1 - 1 
Nemateriālie aktīvi 828 - 828 
Pamatlīdzekļi  9,394 - 9,394 
Pārējie aktīvi 4,292 (3,698) 594 
Nākamo periodu izdevumi un uzkrātie ienākumi 1,488 (1,146) 342 
Kopā aktīvi 243,193 (1,538) 241,655
 

Tūkstošos latu Bankas (salīdzinošie) rādītāji 
31.12.2005 

 Publicēti Korekcijas Koriģēti
PASĪVI    
Saistības pret kredītiestādēm un centrālajām
bankām 16,286 4 16,290 

Noguldījumi 198,156 3,270 201,426



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

Atvasinātie līgumi 85 - 85 
Nākamo periodu ienākumi un uzkrātie izdevumi 2,481 (1,791) 690 
Uzkrājumi saistībām un maksājumiem 641 - 641 
Uzkrājumi atliktā nodokļa saistībām  959 (119) 840 
Pārējās saistības 2,599 (2,230) 369 
Kopā saistības 221,207 (866) 220,341
    
Pakārtotās saistības 3,865 - 3,865 
    
Kapitāls un rezerves    
Apmaksātais pamatkapitāls 9,106 - 9,106 
Akciju emisijas uzcenojums 1,323 - 1,323 
Rezerves kapitāls un pārējās rezerves 626 - 626 
Pārvērtēšanas rezerve 2,830 - 2,830 
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 1,534 (612) 922 
Pārskata gada nesadalītā peļņa   2,702 (60) 2,642 
Kopā kapitāls un rezerves 18,121 (672) 17,449 
    
Kopā SAISTĪBAS un kapitāls un rezerves 243,193 (1,538) 241,655

  
 
d) Ienākumu un izdevumu atzīšanas politika 
Visi nozīmīgie procentu ienākumi (ieskaitot komisijas naudas ienākumus no 
kreditēšanas)  un izdevumi tiek atzīti peļņas un zaudējumu aprēķinā par visiem 
procentus pelnošajiem aktīviem un saistībām saskaņā ar uzkrāšanas principu, pielietojot 
efektīvās likmes metodi.  
Procentu ienākumi netiek atzīti nedrošiem kredītiem (skatīt g) skaidrojumu).  Procentu 
ienākumu atzīšana tiek pārtraukta tad, kad rodas šaubas par procentu vai kredītu 
pamatsummas atmaksas iespējamību. Uzkrājumi uzkrātajiem procentu ienākumiem tiek 
izveidoti tajā brīdī, kad tiek pārtraukta procentu ienākumu atzīšana.  
Komisijas naudas ienākumi un izdevumi tiek iegrāmatoti peļņas un zaudējumu aprēķinā 
attiecīgā darījuma veikšanas brīdī. 
Komisijas naudas ienākumi no aktīvu glabāšanas un brokeru pakalpojumiem tiek 
atspoguļoti peļņas un zaudējumu aprēķinā tajā periodā, kad sniegti attiecīgie 
pakalpojumi. 
 
e) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana 
Darījumi ārvalstu valūtā tiek pārvērtēti latos pēc darījuma dienā spēkā esošā Latvijas 
Bankas noteiktā ārvalstu valūtas maiņas kursa. Monetārie aktīvi un pasīvi ārvalstu valūtā 
tiek pārvērtēti latos pēc pārskata beigās spēkā esošā Latvijas Bankas noteiktā ārvalstu 
valūtas maiņas kursa. Ārvalstu valūtas kursa izmaiņu rezultātā gūtā peļņa vai radušies 
zaudējumi tiek iekļauti peļņas un zaudējumu aprēķinā kā peļņa vai zaudējumi no 
ārvalstu valūtas pozīciju pārvērtēšanas.  
Bankas bilances sagatavošanā visbiežāk izmantoto valūtu Latvijas Bankas noteiktie 
ārvalstu valūtas maiņas kursi (LVL pret 1 ārvalstu valūtas vienību) bija šādi: 
Pārskata beigu datums USD EUR RUB 
    



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

2006. gada 30. septembri 0.552000 0.702804 0.020600
2005. gada 30. 
septembris  

0.583000 0.702804 0.020400

 
 
f) Uzņēmumu ienākuma nodoklis 
Saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanas prasībām uzņēmumu ienākuma 
nodoklis tiek aprēķināts 15%  apmērā no attiecīgajā nodokļu periodā iegūtajiem ar 
nodokli apliekamajiem ienākumiem.  
Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis rodas īslaicīgu  atšķirību rezultātā starp ar 
nodokli apliekamo aktīvu un saistību bilances vērtību un to vērtību, kāda attiecīgajam 
aktīvam vai saistībai tiek noteikta nodokļu aprēķināšanas vajadzībām. Uzrādītais atliktais 
nodoklis ir aprēķināts, pamatojoties uz sagaidāmo atliktā nodokļa aktīva un saistību 
bilances vērtības atgūšanu vai realizāciju, izmantojot 15% nodokļu likmi. Atliktā nodokļa 
saistības, kas rodas no pamatlīdzekļu pārvērtēšanas, tiek  atspoguļotas pamatlīdzekļu 
pārvērtēšanas rezervē.  
Atliktā nodokļa aktīvs tiek atzīts tikai tādā apmērā, cik ir iespējams, ka nākotnes ar 
nodokli apliekamā peļņa būs pietiekama, lai atgūtu šo aktīvu. Atliktā nodokļa aktīvs tiek 
samazināts par apjomu, par kādu atliktā nodokļa aktīvu nebūs iespējams atgūt. 
 
g) Peļņa uz akciju 
Peļņa uz akciju tiek aprēķināta, dalot pārskata periodu peļņu ar vidējo svērto akciju 
skaitu pārskata perioda beigās.  
 
h) Kredīti un uzkrājumi nedrošiem parādiem 
Bankas izsniegtie kredīti tiek klasificēti kā kredīti u.tml. prasības un bilancē atspoguļoti  
atlikušajā vērtībā. Kredīti atspoguļo neatmaksāto kredītu pamatsummu, no kuras 
atskaitīti izveidotie uzkrājumi iespējamiem kredītu zaudējumiem. Kredīti tiek atzīti brīdī, 
kad nauda tiek izsniegta aizņēmējam. 
Par nedrošiem parādiem, ieskaitot kredītiestādēm izsniegtos aizdevumus, tiek uzskatīti 
kredīti, par kuriem līgumā paredzētie procentu vai pamatsummas maksājumi ir nokavēti 
ilgāk par 30 dienām, kā arī tie kredīti, kuru kvalitāte rada šaubas par kredīta 
pamatsummas un procentu samaksu.  
Novērtējot gan specifisko, gan portfeļa riska pakāpi, ir ņemti vērā visi būtiskie faktori, 
kas ietver Bankas iepriekšējo pieredzi kredītu zaudējumu atzīšanā un uzkrājumu 
veidošanā, vadībai zināmos kredītportfelī pastāvošos riskus, nelabvēlīgos apstākļus, kas 
varētu ietekmēt klientu spēju atmaksāt to parādus, ķīlas vērtību un esošos ekonomiskos 
apstākļus, kā arī citus faktorus, kas ietekmē izsniegto kredītu atmaksu un ķīlu vērtību, 
kuri varētu radīt Bankai zaudējumus.  
Uzkrājumi iespējamiem kredītu zaudējumiem tiek veidoti saskaņā ar SFPS un tie 
atspoguļo paredzēto iespējamo zaudējumu summu pārskata gada beigās. Speciālie 
uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek noteikti, atsevišķi novērtējot katra kredīta kvalitāti. 
Atzīstot kredītu par nedrošu, tam tiek izveidoti speciālie uzkrājumi novērtētās 
neatgūstamās summas apmērā, ņemot vērā klienta maksātspēju un kredīta 
nodrošinājumu. Kredīta nodrošinājuma patiesā vērtība tiek noteikta, ievērojot 
piesardzības principu un nodrošinājumam pieņemtās ķīlas kvalitāti un realizācijas 
iespējas. 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

Portfeļa vērtības samazināšanās uzkrājumi tiek veidoti iespējamiem kredītu 
zaudējumiem un ārpusbilances saistībām, kas, balstoties uz līdzšinējo pieredzi, varētu 
pastāvēt Bankas kredītportfelī.  
Ja Banka uzskata, ka izsniegtos kredītus nav iespējams atgūt, tie tiek norakstīti uz 
ārpusbilances kontiem, vienlaicīgi samazinot uzkrājumus iespējamiem kredītu 
zaudējumiem. Kredīti netiek norakstīti, kamēr nav veikti visi nepieciešamie juridiskie 
pasākumi, ir iegūta pārliecība par kredīta atgūšanas neiespējamību un noteikts galīgais 
zaudējumu apjoms.  
 
i) Noma ar izpirkuma tiesībām 
Finanšu pārskatu vajadzībām no nomas ar izpirkuma tiesībām izrietošās prasības ir 
iekļautas bilances postenī “Kredīti”. 
No nomas ar izpirkuma tiesībām izrietošās prasības un saistības sākotnēji tiek uzrādītas 
kā aktīvi un saistības, kas atspoguļoti zemākajā no nomātā īpašuma patiesās vai 
minimālo nomas maksājumu pašreizējās vērtības. Ienākumi no nomas ar izpirkumu tiek 
atzīti visa nomas līguma garumā, nodrošinot pastāvīgu un regulāru atdevi no 
neatmaksātajiem neto ieguldījumiem.  
 
j)        Finanšu instrumenti  

 
Klasifikācija 
 
Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi ir finanšu aktīvi ar nemainīgiem vai nosakāmiem 
maksājumiem un noteiktu dzēšanas termiņu, kurus Bankai ir nodoms un iespēja turēt 
līdz termiņa beigām.  
 
Tirdzniecības nolūkā tiek turēti finanšu instrumenti, lai gūtu peļņu no īstermiņa cenu 
svārstībām vai dīleru cenas starpības. 
 
Patiesajā vērtībā novērtēti finanšu instrumenti ir finanšu aktīvi vai finanšu saistības, 
kuras Banka pie to iegādes ir klasificējusi kā finanšu aktīvus vai saistības, kuru patiesās 
vērtības pārmaiņas atzīst peļņas vai  zaudējumu aprēķinā.    
 
Pārdošanai pieejamie aktīvi ir finanšu aktīvi, kas netiek turēti tirdzniecības nolūkā vai 
turēti līdz termiņa beigām. 
  
Novērtēšana 
 
Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi tiek sākotnēji atzīti iegādes izmaksās (ieskaitot 
darījuma izmaksas) un pēc tam pārvērtēti amortizētajā pašizmaksā, atskaitot 
zaudējumus no vērtības samazināšanās. Amortizētā pašizmaksa tiek aprēķināta saskaņā 
ar efektīvās procentu likmes metodi. Prēmija vai diskonts, ieskaitot sākotnējās darījuma 
izmaksas, ir iekļauts attiecīgā finanšu instrumenta bilances vērtībā un amortizētas 
saskaņā ar šī instrumenta efektīvo procentu likmi. 
 
Patiesajā vērtībā novērtēti finanšu aktīvi vai finanšu saistības sākotnēji tiek uzskaitīti 
iegādes vērtībā (ieskaitot vērtspapīru iegādes izdevumus). Turpmāk uzskaite tiek veikta 
to patiesajā vērtībā, par pamatu ņemot tirgus cenu vērtspapīru tirgū bilances datumā.  



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

Finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, tirdzniecības nolūkā turēto finanšu instrumentu un 
pārdošanai pieejamo aktīvu novērtējums  balstās uz tirgus cenu, neatskaitot pārdošanas 
izmaksas. Ja vērtspapīriem nav iespējams noteikt to patieso vērtību, tiek piemērotas 
alternatīvas metodes patiesās vērtības noteikšanai, piemēram, cenu noteikšanas 
modeļus vai nākotnes naudas plūsmas diskontēšanas metodi. 
Izmantojot naudas plūsmas diskontēšanas metodi, plānotās naudas plūsmas nākotnē 
tiek balstītas uz Vadības labākajām aplēsēm, diskonta likmi, kas ir tirgus likme bilances 
datumā līdzīgiem instrumentiem ar līdzīgiem noteikumiem. Ja tiek izmantoti cenu 
noteikšanas modeļi, informācija tiek balstīta uz tirgus novērtējumu bilances 
sastādīšanas dienā. 
 
Finanšu aktīvu patiesajā vērtībā un tirdzniecības nolūkā turēto finanšu instrumentu 
pārvērtēšanas rezultāts ir atzīts peļņas un zaudējumu aprēķinā. 
 
Vērtspapīru uzskaitē tiek lietots vērtspapīru iegādes norēķinu datums. 
 
Atzīšanas pārtraukšana 
 
Finanšu aktīva atzīšana tiek pārtraukta, kad Banka ir zaudējusi kontroli pār ar attiecīgo 
finanšu instrumentu saistītām tiesībām. Kontrole tiek zaudēta, kad saistības tiek 
realizētas, izbeidz pastāvēt vai no tām atsakās. Finanšu saistību atzīšana tiek pārtraukta 
tās dzēšanas brīdī.Līdz termiņa beigām turētu ieguldījumu un kredītu un tamlīdzīgu 
prasību atzīšana tiek pārtraukta dienā, kad Banka tos nodod tālāk.  
 
k)          Ieguldījumi privatizācijas sertifikātos 
Ieguldījumi privatizācijas sertifikātos tiek uzskaitīti to tirgus vērtībā, kas noteikta saskaņā 
ar Latvijas Bankas norādījumiem.  
Nerealizētā peļņa vai zaudējumi, kas radušies no privatizācijas sertifikātu uzskaites tirgus 
vērtībā, tiek atzīti peļņas un zaudējumu aprēķinā kā peļņa vai zaudējumi no vērtspapīru 
pārvērtēšanas. 
 
l) Atvasinātie finanšu līgumi 
Ikdienas darbībā Banka ir iesaistīta nākotnes valūtas maiņas (forward) un valūtas 
mijmaiņas (swap) darījumos. Finanšu aktīvi un finanšu saistības, kas rodas, novērtējot 
atvasinātos līgumus to patiesajā vērtībā, tiek uzrādīti bilancē kā aktīvi vai saistības. 
Valūtas nākotnes darījumi, tiek novērtēti attiecībā pret nākotnes (forward) kursu,kuru 
aprēķina, izmantojot Latvijas Bankas noteikto dienas valūtas kursu un procentu likmju 
starpību darījumā iesaistītajām valūtām pārskata sastādīšanas dienā. Pārvērtēšanas 
rezultāti tiek atspoguļoti kā peļņa vai zaudējumi no tirdzniecības.  
 
m)  Nemateriālie aktīvi 
Banka nemateriālos aktīvus atzīst bilancē tikai tad, ja ir paredzams, ka nākotnē tiks 
saņemts ekonomiskais  labums no šo aktīvu izmantošanas un tā pašizmaksa ir ticami 
novērtējama. Nemateriālie aktīvi tiek amortizēti pēc lineārās metodes, nolietojuma 
summu sistemātiski sadalot tā lietderīgās lietošanas laikā. Programmnodrošinājums kā 
nemateriālie aktīvi tiek uzrādīts tikai tad, ja tas nav elektronisko iekārtu vai ierīču 
neatņemama sastāvdaļa.  
 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

n) Pamatlīdzekļi 
Pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti to iegādes vai pārvērtēšanas vērtībā, no kuras atskaitīts 
uzkrātais nolietojums. Ja kaut kādu apstākļu dēļ, kurus nevar uzskatīt par īslaicīgiem, 
pamatlīdzekļa atgūstamā vērtība kļūst mazāka par tā uzskaites vērtību, šī pamatlīdzekļa 
bilances vērtība tiek samazināta līdz tā atgūstamajai vērtībai.  
Nolietojums tiek aprēķināts visā pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laikā, 
izmantojot lineāro metodi. Pamatlīdzekļiem to celtniecības vai sagatavošanas laikā, kā 
arī saimnieciskajā darbībā neizmantotajiem pamatlīdzekļiem,  nolietojums netiek 
aprēķināts. Nolietojuma aprēķinā izmantotas šādas likmes: 
 
Pamatlīdzekļu veids  likme 2006 likme 2005 
Ēkas 2% 2% 
Pārējā programmatūra 12.5%-20% 12.5%-20% 
Datortehnika 25% 25% 
Iekārtas un aprīkojums 10%-33.33% 10%-33.33% 
Transporta līdzekļi 20% 10% 
   

Pamatlīdzekļu uzturēšanas un tekošā remonta izdevumi tiek ieskaitīti peļņas un 
zaudējumu aprēķinā to rašanās brīdī.  
 
Nomātā īpašuma uzlabojumi un kapitālā remonta izdevumi tiek iekļauti bilancē, un to 
nolietojums tiek aprēķināts īsākajā no lietderīgās izmantošanas un atlikušā nomas 
perioda, izmantojot lineāro metodi. 
 
o) Aktīvu pārdošana ar atpirkšanu (repo) 
Aktīvu pārdošanas ar atpirkšanu darījumi tiek uzskaitīti kā finansēšanas darījumi. Ja 
Banka ir iesaistīta šajos darījumos kā aktīvu pārdevējs, tad pārdotos aktīvus tā turpina 
uzrādīt savā bilancē, izmantojot tādus pašus uzskaites principus kā pašas aktīviem. 
Pārdošanas rezultātā saņemtie līdzekļi tiek uzrādīti kā saistības pret minēto aktīvu 
pircēju.  
Ja Banka ir iesaistīta aktīvu pārdošanas darījumā ar atpirkšanu kā pircējs, tad nopirktie 
aktīvi netiek uzrādīti Bankas bilancē, bet darījuma rezultātā samaksātā iegādes cena tiek 
atspoguļota kā prasība pret aktīvu pārdevēju. Šo darījumu rezultātā radušies procentu 
ieņēmumi vai izdevumi tiek atzīti peļņas un zaudējumu aprēķinā attiecīgā līguma 
darbības laikā. 
 
p) Citi ārpusbilances finanšu darījumi 
Ikdienas uzņēmējdarbībā Banka ir iesaistīta ārpusbilances finanšu darījumos, kas saistīti 
ar kredītu piešķiršanu, kredītlimitu piešķiršanu kredītkaršu kontiem, overdraftu un 
galvojumu izsniegšanu, kā arī akreditīvu noformēšanu. Šie finanšu darījumi tiek 
atspoguļoti finanšu pārskatos attiecīgo līgumu noslēgšanas brīdī. Uzkrājumu veidošanas 
principi ārpusbilances finansu darījumiem ir atbilstoši (g) skaidrojumā aprakstītajiem 
kredītu uzkrājumu veidošanas principiem. 
 
q) Aktīvi pārvaldīšanā 
Aktīvi, kurus Banka pārvalda savu klientu, fondu un citu institūciju uzdevumā, netiek 
uzskatīti par Bankas aktīviem vai saistībām un  netiek iekļauti Bankas bilancē.  
 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

r) Nauda un tās ekvivalenti 
Nauda un tās ekvivalenti ietver kases atlikumus un prasības pret Latvijas Banku un citām 
kredītiestādēm, kuru atlikušais atmaksas termiņš nepārsniedz 3 mēnešus. 
 
s) Uzkrājumi darbinieku atvaļinājumu apmaksai 
Uzkrājumi darbinieku atvaļinājumu apmaksai tiek aprēķināti katram Bankas 
darbiniekam, pamatojoties uz kopējo nopelnīto, bet neizmantoto atvaļinājuma dienu 
skaitu, kas reizināts ar vidējo vienas dienas darba atalgojumu pēdējo sešu mēnešu laikā, 
kam pieskaitītas attiecīgās sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 
 
t) Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība 
Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība atspoguļo naudas līdzekļus tādā apjomā, par 
kādu aktīvs varētu tikt pārdots vai saistības varētu tikt dzēstas, balstoties uz 
vispārpieņemtiem principiem. Ja pēc Bankas vadības domām finanšu aktīvu un saistību 
patiesā vērtība būtiski atšķiras no to bilancē uzrādītās vērtības, tad šo aktīvu un pasīvu 
patiesā vērtība tiek atsevišķi atspoguļota finanšu pārskatu pielikumos. 
 
u)  Līdzdalība asociētajos uzņēmumos 
Asociētie uzņēmumi ir uzņēmumi, kuros Bankai ir būtiska ietekme, bet nav kontroles pār 
uzņēmuma finansēm un lēmumu pieņemšanu. Finanšu pārskati ietver Bankas līdzdalības 
daļu kopējā radniecīgā uzņēmuma atzītajā peļņā vai zaudējumos, kas aprēķināta pēc 
pašu kapitāla metodes no datuma, kad šī būtiskā ietekme sākas, līdz datumam, kad tā 
beidzas. Kad Bankas ieguldījuma radniecīgā uzņēmuma kapitālā bilances vērtība 
sasniedz nulli radniecīgā uzņēmuma zaudējumu dēļ, turpmāku zaudējumu atzīšana tiek 
pārtraukta, izņemot, ja Banka ir uzņēmusies attiecīgās asociētā uzņēmuma saistības. 
 
v)  Uzkrājumi 
Uzkrājumi saistībām un maksājumiem tiek atzīti bilancē gadījumā, ja Bankai iepriekšējo 
notikumu rezultātā pastāv juridiskas vai iespējamas saistības, kas, norēķinoties par šīm 
saistībām, radīs aktīvu samazinājumu, un Banka var veikt ticamu saistību novērtējumu. 
Ja šī ietekme ir būtiska, uzkrājumi tiek aprēķināti, diskontējot paredzamās nākotnes 
naudas plūsmas ar likmi, kas atspoguļo naudas laika vērtības pašreizējo tirgus 
novērtējumu un, ja nepieciešams, saistībām piemītošo risku. 
 
z) Salīdzinošie rādītāji 
Nepieciešamības gadījumā salīdzinošie rādītāji tika koriģēti vai pārklasificēti atbilstoši 
izmaiņām pārskata gadā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

PAPILDUS INFORMĀCIJA  
 

BILANCE  
Uz 2006.gada 30. septembri (tūkst. eiro)1 

 
Pozīcijas 

nosaukums 
Pārskata periods 

30.09.2006 
(neauditēts) 

Salīdzinošais periods 
30.09.2005 
(neauditēts) 

  Grupa Banka Grupa Banka 
Kase un prasības pret Latvijas Banku 49 694 49 694 22 069 22 069 

Prasības pret kredītiestādēm un 
centrālajām bankām 

45 616 45 616 23 531 23 530 

Kredīti 257 022 257 022 206 073 206 073 
Parāda vērtspapīri un citi vērtspapīri ar 
fiksētu ienākumu 

40 215 40 215 48 215 48 008 

Akcijas un citi vērtspapīri ar nefiksētu 
ienākumu 

54 54 117 117 

Atvasinātie līgumi 11 11 31 31 
Līdzdalība saistīto un radniecīgo 
uzņēmumu pamatkapitālā 

7 1 027 265 435 

Nemateriālie aktīvi 1 697 1 191 1 265 1 262 
Pamatlīdzekļi 13 452 13 446 9 266 9 254 
Pārējie aktīvi 12 247 12 238 8 796 8 793 
          Kopā aktīvi 420 015 420 514 319 628 319 572 

Saistības pret kredītiestādēm un 
centrālajām bankām 

9 084 9 084 21 609 21 609 

Noguldījumi 359 910 360 429 261 612 261 748 

Atvasinātie līgumi 482 482 141 141 

Pārējās saistības 15 844 15 844 9 875 9 872 

Pakārtotās saistības 5 499 5 499 4 842 4 842 

Mazākuma līdzdalība - - 179 - 

Kapitāls un rezerves 29 196 29 176 21 370 21 360 

          Kopā pasīvi 420 015 420 514 319 628 319 572 

Iespējamās saistības 2 369 2 369 773 773 

Saistības pret klientiem 21 125 21 125 21 874 21 874 

Aktīvi pārvaldīšanā 9 458 3 939 15 734 13 322 

                                            
1 Informācijas nolūkā Finanšu pārskati ir atspoguļoti Eiro valūtā pēc kursa  
1Eur=0,702804LVL(30.09.2006.g. un 30.09.2005.g.) 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

 
PELŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS (tūkst. eiro)1 

 
 

Pozīcijas 
nosaukums 

Pārskata periods 
(neauditēts) 

Iepriekšējā pārskata gada 
atbilstošais periods 

(neauditēts) 
  Grupa Banka Grupa Banka 

Procentu ienākumi 16 383 16 379 12 833 12 824 

Procentu izdevumi (6 427) (6 436) (4 667) (4 671) 

Ienākumi no vērtspapīriem 0 0 1 1 

Komisijas naudas ienākumi 7 909 7 871 7 150 7 139 

Komisijas naudas izdevumi (1 662) (1 659) (1 545) (1 537) 

Finanšu instrumentu tirdzniecības 
darījumu peļņa/zaudējumi 

2 161 2 167 2 743 2 728 

Citi parastie ienākumi 1 173 1 173 823 823 

Administratīvie izdevumi (11 968) (11 941) (10 115) (10 101) 

Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu 
amortizācija/nolietojums un to vērtības 
korekcijas 

(1 877) (1 872) (1 750) (1 749) 

Citi parastie izdevumi (306) (302) (279) (279) 
Izdevumi uzkrājumiem nedrošiem 
parādiem un ārpusbilances saistībām 

(1 202) (1 202) (2 278) (2 278) 

Uzkrājumu samazināšanas ienākumi 640 640 515 515 

Peļņa/zaudējumi pirms nodokļu 
aprēķināšanas 

4 824 4 818 3 431 3 415 

Ienākuma nodoklis (470) (470) (545) (542) 
Pārskata gada peļņa/zaudējumi 4 354 4 348 2 886 2 873 
 
Peļņa attiecināma uz: 

    

          Bankas akcionāriem 4 354 4 348 2 879 2 873 
          Mazākuma līdzdalību - - 7 - 
 4 354 4 348 2 886 2 873 
 
Peļņa uz vienu akciju (eiro uz 1 akciju) 0,478 0,477 0,316 0,316 

 
 

 
 
 
 
 
 

                                            
1 Informācijas nolūkā Finanšu pārskati ir atspoguļoti Eiro valūtā pēc kursa 
1Eur=0,702804LVL(30.09.2006.g. un 30.09.2005.g.) 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

 
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS (tūkst. eiro)1 

 Pārskata periods par 
9 mēnešiem līdz 

30.09.2006 
(neauditēts) 

Salīdzinošais 
periods par  
9 mēnešiem  

līdz 
30.09.2005 
(neauditēts) 

 Grupa Banka Grupa Banka 
Naudas plūsma pamatdarbības rezultātā     
 Peļņa pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa aprēķināšanas 4 824 4 818 3 431 3 415 
 Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu amortizācija un nolietojums  1 824 1 820 1 692 1 692 

 Uzkrājumu nedrošiem parādiem pieaugums/ (samazinājums) - - 1 074 1 074 
 Uzkrājumi saistībām un maksājumiem (samazinājums)/pieaugums 371 372 334 334 
 Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas zaudējumi/(peļņa) 71 71 (313) (313) 
 Finanšu ieguldījumu pārvērtēšanas zaudējumi/(peļņa) 292 292 (932) (923) 
Konsolidācijas korekcija - - 350 - 
 Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu atsavināšanas 
(peļņa)/zaudējumi (3) (3) 73 73 
 Naudas un tās ekvivalentu pieaugums pamatdarbības 
rezultātā pirms izmaiņām aktīvos un pasīvos 

 
7 379 

 
7 370 

 
5 709 

 
5 352 

 Nākamo periodu ienākumu un uzkrāto izdevumu  pieaugums/ 
(samazinājums) 4 617 4 617 282 286 
 Nākamo periodu izdevumu un uzkrāto ienākumu (pieaugums)/ 
samazinājums (2 289) (2 286) 162 162 
 Atvasināto finanšu instrumentu neto (pieaugums)/ samazinājums 351 351 71 71 
 Pārējo aktīvu (pieaugums) /samazinājums (8 103) (8 108) (3 184) (3 182) 
 Pārējo saistību pieaugums/ (samazinājums) 6 799 6 810 (761) (764) 
 Ieguldījumu (pieaugums)/samazinājums 6 347 5 955 959 1 158 
Prasību pret kredītiestādēm un centrālajām bankām 
(samazinājums) (84) (84) - - 
 Kredītu (pieaugums) (40 343) (40 343) (33 001) (33 001) 
 Saistību pret kredītiestādēm un centrālajām bankām 
(samazinājums - - (620) (620) 
 Noguldījumu pieaugums/(samazinājums) 73 439 73 826 36 811 36 948 
 Naudas un tās ekvivalentu pieaugums / (samazinājums) 
pamatdarbības rezultātā pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 
aprēķināšanas 

48 113 48 108 6 428 6 410 

(Samaksātais uzņēmuma ienākuma nodoklis) (1 044) (1 044) (221) (221) 
Naudas un tās ekvivalentu pieaugums / (samazinājums) 
pamatdarbības rezultātā 47 069 47 064 6 207 6 189 
 Naudas plūsma ieguldījumu darbības rezultātā     
 Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu (iegāde) (2 116) (2 110) (1 046) (1 030) 
 Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu pārdošana 201 201 209 209 
 Līdzdalība uzņēmumu pamatkapitālā un citu ilgtermiņa 
ieguldījumu pārdošana/(pirkšana) (356) (356) - - 
 Naudas un tās ekvivalentu (samazinājums)/ pieaugums 
ieguldījumu darbības rezultātā 

(2 271) (2 265) (837) (821) 

 Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā     
 Akciju emisija un pakārtoto saistību piesaistīšana - - - - 
 Naudas un tās ekvivalentu pieaugums /(samazinājums) - -   

                                            
1 Informācijas nolūkā Finanšu pārskati ir atspoguļoti Eiro valūtā pēc kursa 
1Eur=0,702804LVL(30.09.2006.g. un 30.09.2005.g.) 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

finansēšanas darbības rezultātā 
 Naudas un tās ekvivalentu pieaugums/(samazinājums) 44 798 44 799 5 370 5 368 
 Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā 41 415 41 414 18 308 18 308 
  Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas peļņa/ (zaudējumi) (71) (71) 313 313 
 Nauda un tās ekvivalenti pārskata  beigās 86 142 86 142 23 991 23 989 

 
PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS (tūkst. eiro)1 

 
 

 
 
  

Apmaksātais 
pamat- 
kapitāls 
LVL’000 

Akciju 
emisiju 

uzcenojums
LVL’000

Rezerves 
kapitāls un

pārējās
rezerves
LVL’000

Pārvērtēšana
s rezerve
LVL’000

Uzkrātā 
peļņa 

LVL’000 

Banka kopā
kapitāls un 

rezerves
LVL’000

    
Atlikums uz 2004. 
gada 31. decembri 
(publicēts) 

 

12,957 1,883 891 545 2,182 18,458
Korekcija 
grāmatvedības 
politiku izmaiņas 
rezultātā, kas 
atteicas uz periodu 
līdz 31.12.2004*   - - - - (871) (871)
Atlikums uz 2004. 
gada 31. decembri 
(koriģēts) 

 

12,957   1,883 891 545 1,311 17,587
Pamatlīdzekļu 
pārvērtēšanas 
rezultāts 

 

- - - 3,481 - 3,481
Pārskata perioda 
peļņa 

 
- - - - 3,760 3,760

Atlikums uz 2006. 
gada 1. janvāri 
(koriģēts) 

 

12,957   1,883 891 4,026 5,071 24,828
    
Pārskata perioda 
peļņa 

 
- - - - 4,348 4,348

Atlikums uz 2006. 
gada 30. 
septembri 
(neauditēts) 

 

12,957   1,883 891 4,026 9,419 29,176

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                            
1 Informācijas nolūkā Finanšu pārskati ir atspoguļoti Eiro valūtā pēc kursa 
1Eur=0,702804LVL(30.09.2006.g. un 30.09.2005.g.) 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

 
PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS (tūkst. eiro)1 

 

 
 
  

Apmaksātais 
pamat- 
kapitāls 
LVL’000 

Akciju 
emisiju 

uzcenojums
LVL’000

Rezerves 
kapitāls un

pārējās
rezerves
LVL’000

Pārvērtēšana
s rezerve
LVL’000

Uzkrātā 
peļņa 

LVL’000 

Mazākuma 
līdzdalība

LVL’000

Grupa kopā
kapitāls un 

rezerves
LVL’000

    
Atlikums uz 2004. 
gada 31. decembri 
(publicēts) 

 

12,957 1,883 891 545 2,184 169 18,629
Korekcija 
grāmatvedības 
politiku izmaiņas 
rezultātā, kas 
atteicas uz periodu 
līdz 31.12.2004*  - - - - (871) - (871)
Atlikums uz 2004. 
gada 31. decembri 
(koriģēts) 

 

12,957   1,883 891 545 1,313 169 17,758
Pamatlīdzekļu 
pārvērtēšanas 
rezultāts 

 

- - - 3,481 - - 3,481
Pārskata gada peļņa  - - - - 3,765 9 3,774
Atlikums uz 2006. 
gada 1. janvāri 
(koriģēts) 

 

12,957   1,883 891 4,026 5,078 178 25,013
    
Korekcija 
mazākuma daļas 
likvidācijas 
rezultātā**  

 

- - - - 7 (178) (171)
 
Pārskata gada peļņa 

 
- - - - 4,354 - 4,354

Atlikums uz 2006. 
gada 30. 
septembri 
(neauditēts) 

 

12,957   1,883 891 4,026 9,439 - 29,196

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                            
1 Informācijas nolūkā Finanšu pārskati ir atspoguļoti Eiro valūtā pēc kursa 
1Eur=0,702804LVL(30.09.2006.g. un 30.09.2005.g.) 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

 
Bankas Padomes sastāvs finanšu pārskatu parakstīšanas dienā: 
 

Vārds, uzvārds Amats 

Ievēlēšanas / 
atkārtotas ievēlēšanas 

datums

Raimondas 
Baranauskas Padomes priekšsēdētājs 

28/10/2005 /
29/09/2006

Aleksandrs Antonovs 
Padomes priekšsēdētāja 
vietnieks 

28/10/2005 /
29/09/2006

  

Naglis Stancikas Padomes loceklis 
28/10/2005 /
29/09/2006

Oļegs Suhorukovs Padomes loceklis 
28/10/2005 /
29/09/2006

Veronika Doļenko Padomes locekle 
28/10/2005 /
29/09/2006

 
AS “Latvijas Krājbanka” akcionāru sapulce š.g. 29.septembrī pieņēma lēmumu samazināt 
Padomes locekļu skaitu  līdz pieciem. Vilis Dambiņš atkārtoti netika ievēlēts Padomes 
sastāvā. Citas izmaiņas AS “Latvijas Krājbanka” Padomes sastāvā kopš 2006. gada 1. 
janvāra līdz finanšu pārskatu parakstīšanas dienai nav notikušas. 
 
 
Valdes sastāvs finanšu pārskatu parakstīšanas dienā: 
 

Vārds, uzvārds Amats 

Ievēlēšanas / 
atkārtotas 

ievēlēšanas datums

Mārtiņš 
Bondars 

Valdes priekšsēdētājs/ prezidents 
03/07/2006

Dzintars 
Pelcbergs 

Valdes priekšsēdētāja pirmais vietnieks/ 
 pirmais viceprezidents  

02/01/2006

Svetlana 
Ovčiņņikova 

Valdes loceklis 
19/06/2006

Andrejs 
Surmačs 

Valdes loceklis 
28/10/2005

Ēvalds Trukšans Valdes loceklis 27/12/2005

Jānis Tukāns Valdes loceklis 13/04/2006
 
 
 



AS Latvijas Krājbanka 
FINANŠU PĀRSKATS 

 
Izmaiņas AS “Latvijas Krājbanka” Valdes sastāvā kopš 2006. gada 1. janvāra līdz 
finanšu pārskatu parakstīšanas dienai.     
 
Valts Vīgants ir atstājis   AS “Latvijas Krājbanka” valdes locekļa amatu 2006.gada 
15.martā, iesniedzot attiecīgu paziņojumu. Andris Nātriņš ir atstājis   AS “Latvijas 
Krājbanka” valdes priekšsēdētāja/ prezidenta amatu 2006.gada  26.jūnijā, iesniedzot 
attiecīgu paziņojumu. Gints Bukovskis ir atstājis   AS “Latvijas Krājbanka” valdes locekļa 
amatu 2006.gada 16.jūnija, iesniedzot attiecīgu paziņojumu. 2005.gada 23.decembrī AS 
“Latvijas Krājbanka” Padome pieņēma lēmumu ievēlēt Dzintaru Pelcbergu  valdes locekļa 
un valdes priekšsēdētāja pirmā vietnieka amatā ar 2006.gada 02.janvāri. 2006.gada 
12.aprīlī AS “Latvijas Krājbanka” Padome pieņēma lēmumu ievēlēt Jāni Tukānu  valdes 
locekļa amatā. 2006.gada 19. jūnijā AS “Latvijas Krājbanka” Padome pieņēma lēmumu 
ievēlēt Svetlanu Ovčiņņikovu  valdes locekļa amatā. 2006.gada 03.jūlijā AS “Latvijas 
Krājbanka” Padome pieņēma lēmumu ievēlēt Mārtiņu Bondaru par valdes locekli un iecelt 
par valdes priekšsēdētāju/ prezidentu.   
 
Citas izmaiņas AS “Latvijas Krājbanka valdes sastāvā kopš 2006. gada 1. janvāra līdz 
finanšu pārskatu parakstīšanas dienai nav notikušas. 
 
 
__________________________                            _________________________ 
 
Raimondas Baranauskas                                        Mārtiņš Bondars 
Padomes priekšsēdētājs                                         Prezidents / Valdes priekšsēdētājs 
 
 
2006.gada 23.novembrī 


